
Påbyggnadsutbildning för yrkesverksamma trafik- och samhällsplanerare 
i ledarskap och integrerad trafik- och bebyggelseplanering

D
EN

 G
O

D
A

 STA
D

EN

Kvalificerad 
processledarutbildning

KTH i samverkan med Trafikverket, Boverket och Sveriges Kommuner och Landsting



Citatet är från DN-debatt. Avsändare var ansvariga för Den goda 
staden – ett samverkansprojekt mellan Trafikverket, Boverket, 
SKL samt de tre kommunerna Jönköping, Norrköping och 
Uppsala. Projektet gav erfarenheten att goda projekt skapas i 
öppna processer drivna utifrån en gemensam målbild mellan 
deltagande parter. 

Utmaningar är att öka samspelet och synergieffekter mellan 
den framtida bebyggelseutvecklingen och investeringar i ny 
infrastruktur, minska trafikens miljöpåverkan samt förkorta 
ledtiderna i planeringsprocesserna. Då behövs  professionella 
processledare. 

Påbyggnadsutbildning
KTH erbjuder en påbyggnadsutbildning till processledare 
som har fått mycket goda vitsord.  Kursen genomförs nu för 
andra gången. Utbildningen syftar till att ge

• kunskap om omvärldsförutsättningar för hållbar 
   stadsutveckling
• insikt i behovet av nya förhållningssätt till 
   planeringens bedrivande
• färdigheter i målbildsarbete, förhandlingsmetodik och 
   att leda komplexa projekt

Målgrupp
Kursen vänder sig till yrkesverksamma inom kommunal 
planerings- och trafikverksamhet, yrkesverksamma inom 
statliga myndigheter som är involverade i stadsutveckling och 
infrastrukturplanering, anställda vid trafikhuvudmannaorganisation 
och inom konsultsektorn. Påbyggnadsutbildningen är öppen 
för personer med minst tre års praktisk yrkeserfarenhet. 

Upplägg
Kursen omfattar tre utbildningsveckor under 2012. Därtill 
finns möjlighet att fördjupa sig genom att skriva en akademisk 
uppsats. 
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Vecka 1, 5 – 9 mars
Omfattning: Kursintroduktion, litteraturpaket för hela kursen.  
Omvärldskunskap, generella och specifika förutsättningar för 
projekt, processledning som teori och praktik. Kursveckan 
sker i internatform och är förlagd till kursgård i Stockholms-
området.

Vecka 2, 28 maj – 1 juni
Omfattning: förhandlingteori och -övningar, planerings-
processens teori och metod, fallstudier kring framgångsfaktorer 
och hinder, processledarrollen. Kursveckan sker dels i Stock-
holm, dels på en fallstudieort.

Vecka 3, 1 – 5 oktober
Processdesign, fördjupning i att hantera processledarrollen, 
redovisning av uppsatser, avslutande teorikompletteringar 
och examination. Kursveckan sker i internatform i Stock-
holmsområdet.

Uppsatsskrivningen under juni – september motsvarar ytter-
ligare en kursvecka i arbetsomfattning. 

Pedagogik
Utbildningen varvar teori med konkreta övningar i för-
handlingsteknik, och processledning. Detta sker genom 
föreläsningar, seminariediskussioner, individuella och grupp-
övningar, studiebesök och deltagande i konkreta fallstudier. 
Medverkar som föreläsare och seminariedeltagare gör 
forskare, erfarna planerare, centrala nyckelpersoner i verk och 
regeringskansli samt ledande kommunalpolitiker.

De individuella- och gruppövningarna ger redskap för 
att arbeta i processledarrollen, lösa problem, utveckla 
metoder för fungerande teamarbete samt bedriva 
förhandlingar. Fallstudierna tränar sektorsövergripande 
arbetssätt och fokuserar på framgångsfaktorer för goda 
stadsutvecklingsprojekt.

Föreläsningar och litteraturstudier ger en fördjupad förståelse 
för omvärldskrav och bättre redskap för processdesign. 
Seminariediskussioner summerar kunskaper som vunnits 
i övriga kursmoment samt tydliggör perspektiv som står i 
konflikt med varandra och hur sådan konflikter kan hanteras.

Examination
Aktivt deltagande i utbildningen och fullgörande av kurs-
uppgifter berättigar till ett diplom av vilket utbildningens 
inriktning, omfattning och fordringar framgår.

För de som så önskar finns möjlighet att läsa in en utvidgad 
litteraturkurs som fördjupat behandlar utbildningens tema. 
Detta inkluderar att skriva en uppsats och att genomgå en 
akademisk prövning, och ger 15 universitetspoäng. 

Kursledning
Prof Göran Cars, prof Carl-Johan Engström, KTH samt 
Ann Malmsten, INDEA är utbildningsledare och ansvariga 
för planering och genomförande. Charlotta Fredriksson är 
kursassistent. 

Frågor kan ställas till goran.cars@abe.kth.se,  
carl-johan.engstrom@abe.kth.se eller ann.malmsten@indea.se

Kostnader
Avgiften för deltagande i processledarutbildningen är 
16.000 kronor.  I priset ingår tre kursveckor, litteratur och 
övningsmaterial. Till avgiften kommer kostnader för resor till 
kursplatser, logi samt måltidskostnader. 

Anmälan
Anmäl dig senast 25 januari till 
charlotta.fredriksson@abe.kth.se

Anmälan är bindande.
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